Divulgação doresultado 28 de agosto de 2025 https://www.ufsm.br/cursos/graduacao/santa-maria/medicina
5. DOS CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO:
5.1 O processo de classificação dar-se-á pela análise da documentação e verificação doscritérios e prioridades para concessão da bolsa;

6. VALOR E DURAÇÃO:
6.1 O valor da bolsa é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos) reais por mês de estágio. Sendopago emmédia por 2 meses (conforme duração do rodízio definido pela Coordenação do Cursode Medicina).
6.2 Nos casos de estágios que ocorram em períodos fragmentados do mês, o valor da bolsa serápago de forma proporcional ao número de dias efetivos de estágio no mês.